
UCHWAŁA NR XLVI/419/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 i poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 7 grudnia 2022 r. na działalność Burmistrza 
Grodkowa z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 

Id: DCE33862-5C99-47D7-9A52-4CCFE0665FDE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/419/23 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 2 grudnia 2022 r., (data wpływu do urzędu 7 grudnia 2022 r.) Skarżąca jako pełnomocnik 
wnioskodawcy w postępowaniu, złożyła skargę na działalność Burmistrza Grodkowa. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą przewlekle i niedbale prowadzonego postępowania w sprawie 
ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia pn. Eksploatacja i przerób kruszywa 
naturalnego ze złoża Więcmierzyce 1 w miejscowości Więcmierzyce, gmina Grodków. 

Dodatkowo pismem z dnia 9 stycznia 2023 r., (data wpływu do urzędu 11 stycznia 2023 r.) do 
wiadomości Rady Miejskiej w Grodkowie, Skarżąca przedłożyła wystąpienie do Burmistrza Grodkowa 
o prawidłowe przeprowadzenie procedury udziału społeczeństwa oraz poprawnego wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta), jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petecji na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2023 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz z opinią Burmistrza Grodkowa w omawianym zakresie, a także 
w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdziła, co następuje: 

Postępowanie dotyczące wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowanych dla przedsięwzięcia pn: 
„eksploatacja i przerób kruszywa naturalnego ze złoża Więcmierzyce 1 w miejscowości Więcmierzyce, 
gmina Grodków” jest na etapie postępowania wyjaśniającego i dowodowego przed wydaniem w/w decyzji.  

Pierwsza decyzja określająca środowiskowe uwarunkowania dla w/w przedsięwzięcia została uchylona 
przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Opolu ze względu na zawarte w Raporcie oddziaływania na 
środowisko, sporządzonym przez inwestora - tylko dwa warianty przedsięwzięcia, gdzie według Kolegium 
należało przedstawić co najmniej trzy warianty. Raport odziaływania na środowisko przed wydaniem 
decyzji został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu oraz przez Zarząd Wód Polskich w Nysie. 

Przy ponownym wydaniu decyzji określającej środowiskowe uwarunkowania dla w/w przedsięwzięcia, 
ze względu na wcześniejsze pozytywne uzgodnienia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Opolu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu oraz przez Zarząd Wód Polskich 
w Nysie, pominięto uzgodnienie Raportu, co miało znacznie skrócić Spółce czas postępowania. Kolegium 
przy rozpatrywaniu odwołania mieszkańców Więcmierzyc, wskazało, że skoro Burmistrz wydał 
postanowienie o potrzebie przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko (sporządzenia raportu) to 
nie mógł pominąć ponownego uzgodnienia raportu z w/w organami. 

Aktualnie prowadzone jest kolejne postępowanie w celu wydania decyzji określającej środowiskowe 
uwarunkowania dla w/w przedsięwzięcia. 

W trakcie redagowania obwieszczenia o zapewnieniu udziału społeczeństwu przed wydaniem decyzji, 
nastąpiła w obwieszczeniu oczywista omyłka polegająca na wpisaniu niewłaściwej nazwy Spółki: po Sp. 
z o. o. zabrakło Sp. K. 

Ta oczywista omyłka została sprostowana postanowieniem Burmistrza Grodkowa w dniu 5 grudnia 
2022 r. 

Informacja o wydaniu nowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia, 
zostanie podana do publicznej wiadomości obwieszczeniem umieszczonym na stronie internetowej BIP 
Urzędu Miejskiego w Grodkowie, na tablicach ogłoszeniowych w Urzędzie Miejskim i na tablicy 
ogłoszeniowej w miejscowości Więcmierzyce. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Id: DCE33862-5C99-47D7-9A52-4CCFE0665FDE. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: DCE33862-5C99-47D7-9A52-4CCFE0665FDE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-02-17T10:22:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




